
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 89046/26-3-2024 από-
φασης «Σύσταση Επιτροπής Αεροπορικού Τουρι-
σμού» (Β’ 1970).

2	 Αύξηση ωραρίου υπαλλήλου του Δήμου Ελληνι-
κού - Αργυρούπολης.

3	 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΛΟΥΚΑΣ ΧΑΤΖΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ» με δ.τ. 
«METRON» στο καθεστώς ενίσχυσης «Mεταποίη-
ση  - Εφοδιαστική Αλυσίδα» των άρθρων 72 έως 
77 του ν. 4887/2022, έτους 2022.

4	 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«I.C.R. ΙΩΑΝΝΟΥ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙ-
ΟΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΥΛΙΝΔΡΩΝ 
ΒΑΘΥΤΥΠΙΑΣ» με δ.τ. «I.C.R. ΙΩΑΝΝΟΥ ΚΥΛΙΝΔΡΟΙ 
ΒΑΘΥΤΥΠΙΑΣ Α.Β.Ε.Ε.» στο καθεστώς ενίσχυσης 
«Mεταποίηση  - Εφοδιαστική Αλυσίδα» των άρ-
θρων 72 έως 77 του ν. 4887/2022, έτους 2022.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 181833	 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 89046/26-3-2024 από-
φασης «Σύσταση Επιτροπής Αεροπορικού Του-
ρισμού» (Β’ 1970).

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 «Επιτε-

λικό Κράτος, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

2. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

3. Τα άρθρα 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδι-
κασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» (Α’ 131), 
όπως ισχύει.

6. Τα άρθρα 75, 76, 77, 78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

7. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής δια-
χείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Την υπ’ αρ. 297/01-8-2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφο-
ρών «Διορισμός Γενικής Γραμματέα Μεταφορών, του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 811).

10. Την υπ’ αρ. 89046/26-3-2024 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Μεταφορών του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών «Σύσταση Επιτροπής Αεροπορικού Τουρι-
σμού» (Β’ 1970).

11. Το από 05-9-2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου του Ιδιαίτερου Γραφείου της Γενικής Γραμματέα 
Μεταφορών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
με θέμα «Υπουργείο Τουρισμού ΑΙΤΗΜΑ ΕΠΑΝΑΣΥΣΤΑ-
ΣΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ - Ζητήματα 
αεροπορικού τουρισμού».

12. Την ανάγκη τροποποίησης της απόφασης σύστα-
σης της Επιτροπής Αεροπορικού Τουρισμού για την ολο-
κλήρωση του έργου της,

13. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5263

54191

19.09.2024 15:23:07

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54192 Τεύχος B’ 5263/18.09.2024

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 89046/26-3-2024 απόφαση 
«Σύσταση Επιτροπής Αεροπορικού Τουρισμού» (Β’ 1970), 
ως εξής:

- Oρίζουμε την Δέσποινα - Λητώ Παληαρούτα του Βα-
σιλείου, Γενική Γραμματέα Μεταφορών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών, ως πρώτο μέλος και Συντο-
νίστρια αυτής, σε αντικατάσταση του Ιωάννη Ξιφαρά 
του Μιχαήλ.

- H θητεία της Επιτροπής λήγει με την υποβολή των πα-
ρατηρήσεων της Επιτροπής και τη σύνταξη σημειώματος 
με τα συμπεράσματά της προς τον Υπουργό Υποδομών 
και Μεταφορών και δη για το χρονικό διάστημα 12 μη-
νών από τη δημοσίευση της παρούσας.

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αρ. 89046/ 
26-3-2024 (Β’ 1970) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Παπάγου, 11 Σεπτεμβρίου 2024

Η Γενική Γραμματέας

ΔΕΣΠΟΙΝΑ - ΛΗΤΩ ΠΑΛΗΑΡΟΥΤΑ

Ι

(2)

Αύξηση ωραρίου υπαλλήλου του Δήμου Ελληνι-
κού - Αργυρουπολης.

Με την υπ’ αρ. 165/24-7-2024 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Ελληνικού-Αργυρούπολης 
και σύμφωνα με το άρθρο 8 παρ. 1 του ν. 4368/2016, 
όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 87 παρ. 1 του 
ν. 4483/2017 (Α’ 107) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 54 
του ν. 5003/2022, σχετικά με την αύξηση του ωραρί-
ου, αυξάνεται το ωράριο εργασίας από 10 σε 30 ώρες 
διδακτικές εβδομαδιαίως, κατόπιν της υπ’ αρ. 26796/ 
24-4-2023 αίτησης της υπαλλήλου Ι.Δ.Α.Χ., Μαρίνας Κα-
τσαρού του Νικολάου, ειδικότητας ΤΕ Διευθυντή/ντριας 
Χορωδίας (Μουσικός).

(Αρ. βεβ. των Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ελ-
ληνικού-Αργυρούπολης: 40070/12-7-2024).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: 64324/ 
12-9-2024).

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

(3)

Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΛΟΥΚΑΣ ΧΑΤΖΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ» με δ.τ. 
«METRON» στο καθεστώς ενίσχυσης «Mεταποίη-
ση - Εφοδιαστική Αλυσίδα» των άρθρων 72 έως 
77 του ν. 4887/2022, έτους 2022.

Με την υπό στοιχεία 202382/Π06/07/8/02755/01/ 
Ν.4887/2022/11.09.2024 απόφαση του Περιφερειάρχη 
Στερεάς Ελλάδας, εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις 
του ν. 4887/2022, και ειδικότερα στο καθεστώς ενίσχυσης 
Μεταποίηση - Εφοδιαστική Αλυσίδα των άρθρων 72 έως 
77 (έτους 2022) επενδυτικού σχεδίου που αναφέρεται 
στην δημιουργία μιας νέας μονάδας παροχής υπηρεσι-
ών logistics, ως υποκατάστημα της μονοπρόσωπης ΕΠΕ 
με την επωνυμία ΛΟΥΚΑΣ ΧΑΤΖΗΣ (διακριτικός τίτλος: 
“Metron”). Η μονάδα θα παρέχει υπηρεσίες μεταφοράς 
με διαχείριση της αλυσίδας εφοδιασμού (logistics) κατά 
κύριο λόγο σε τρίτες επιχειρήσεις (third- party logistics - 
3PL) και δευτερεύοντος για ιδία χρήση, σε ποσοστό εκ-
μετάλλευσης των εγκαταστάσεων έως 30% (ΚΑΔ κύριου 
κλάδου δραστηριότητας: 52.29.19.03, Υπηρεσίες μεταφο-
ράς με διαχείριση της αλυσίδας εφοδιασμού (logistics)25), 
στη θέση Ελαφόκαμπος, στη Δ.Κ. ΘΕΣΠΙΕΣ, της Δημοτικής 
Ενότητας Θεσπιέων, του Δήμου Αλιάρτου-Θεσπιέων, της 
Π.Ε. Βοιωτίας, της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, συνολι-
κού επιλέξιμου κόστους ίσου με 882.484,89 € και συνολι-
κού ενισχυόμενου κόστους ίσου με 796.370,42 €.

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54193Τεύχος B’ 5263/18.09.2024

-
Π

οσ
ά 

αν
ά 

εί
δο

ς 
εν

ίσ
χυ

ση
ς

Π
οσ

ά 
Εν

ισ
χύ

σε
ω

ν
Υπ

ολ
ογ

ισ
μό

ς 
Τε

λι
κώ

ν 
Π

οσ
ώ

ν 
Εν

ίσ
χυ

ση
ς 

Επ
εν

δυ
τι

κο
ύ 

Σχ
εδ

ίο
υ

Π
οσ

ά 
τη

ς 
συ

νο
λι

κή
ς 

εν
ίσ

χυ
ση

ς 
π

ου
 χ

ορ
ηγ

εί
τα

ι μ
ε 

τι
ς 

μο
ρφ

ές
 

(Ε
Π

ΙΧ
Ο

ΡΗ
ΓΗ

ΣΗ
/Ε

ΠΙ
Δ

Ο
ΤΗ

ΣΗ
 Χ

ΡΗ
Μ

Α
ΤΟ

Δ
Ο

ΤΙ
Κ

Η
Σ 

Μ
ΙΣ

Θ
Ω

ΣΗ
Σ/

Φ
Ο

ΡΟ
ΛΟ

ΓΙ
Κ

Η
 Α

Π
Α

ΛΛ
Α

ΓΗ
/Ε

ΠΙ
Δ

Ο
ΤΗ

ΣΗ
 Κ

Ο
ΣΤ

Ο
ΥΣ

 Δ
ΗΜ

ΙΟ
ΥΡ

ΓΟ
ΥΜ

ΕΝ
Η

Σ 
Α

ΠΑ
ΣΧ

Ο
ΛΗ

ΣΗ
Σ)

Α
ρχ

ικ
ά

Π
οσ

ά 
εν

ισ
χύ

σε
ω

ν 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
Σχ

εδ
ίο

υ 
με

τά
 τη

ν 
εφ

αρ
μο

γή
 τ

ου
 

άρ
θρ

ου
 1

0 
(5

0 
εκ

 €
)

Π
οσ

ά 
εν

ισ
χύ

σε
ω

ν 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
σχ

εδ
ίο

υ 
με

τά
 τη

ν 
εφ

αρ
μο

γή
 τ

ου
 

άρ
θρ

ου
 3

0 
π

αρ
. 6

Π
οσ

ά 
εν

ισ
χύ

σε
ω

ν 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
Σχ

εδ
ίο

υ 
με

τά
 

τη
ν 

εφ
αρ

μο
γή

 τ
ου

 
π

ερ
ιο

ρι
σμ

ού
 τ

ω
ν 

3 
εκ

 €
 ή

 5
 

εκ
 €

 α
νά

λο
γα

 μ
ε 

το
 μ

έγ
εθ

ος
 

τη
ς 

επ
ιχ

εί
ρη

ση
ς

Τε
λι

κά
 Π

οσ
ά 

Εν
ισ

χύ
σε

ω
ν 

Επ
εν

δυ
τι

κο
ύ 

Σχ
εδ

ίο
υ 

με
τά

 τη
ν 

εφ
αρ

μο
γή

 τ
ου

 π
ερ

ιο
ρι

σμ
ού

 τ
ω

ν 
30

 
εκ

 €
 α

νά
 φ

ορ
έα

 ή
 4

5 
εκ

 €
 γ

ια
 τ

ο 
σύ

νο
λο

 τ
ω

ν 
συ

νδ
εδ

εμ
έν

ω
ν 

/σ
υν

ερ
γα

ζό
με

νω
ν 

επ
ιχ

ει
ρή

σε
ω

ν

Ο
Μ

Α
Δ

Α 
Α

. Ε
π

ιχ
ορ

ήγ
ησ

η
38

2.
25

7,
80

 €
38

2.
25

7,
80

 €
38

2.
25

7,
80

 €
38

2.
25

7,
80

 €
Ο

Μ
Α

Δ
Α 

Α
. Ε

π
ιδ

ότ
ησ

η 
Χρ

ημ
ατ

οδ
οτ

ικ
ής

 Μ
ίσ

θω
ση

ς
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
Ο

Μ
Α

Δ
Α 

Α
. Φ

ορ
ολ

ογ
ικ

ή 
απ

αλ
λα

γή
 

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

Ο
Μ

Α
Δ

Α 
Α

. Ε
π

ιδ
ότ

ησ
η 

Κ
όσ

το
υς

 Δ
ημ

ιο
υρ

γο
ύμ

εν
ης

 Α
π

ασ
χό

λη
ση

ς 
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

 Α
38

2.
25

7,
80

 €
38

2.
25

7,
80

 €
38

2.
25

7,
80

 €
38

2.
25

7,
80

 €
Συ

νο
λι

κή
 Ε

νί
σχ

υσ
η 

το
υ 

Επ
εν

δυ
τι

κο
ύ 

Σχ
εδ

ίο
υ 

(Ε
π

ιχ
ορ

ήγ
ησ

η)
38

2.
25

7,
80

 €
38

2.
25

7,
80

 €
38

2.
25

7,
80

 €
38

2.
25

7,
80

 €

Συ
νο

λι
κή

 Ε
νί

σχ
υσ

η 
το

υ 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
Σχ

εδ
ίο

υ 
(Χ

ρη
μα

το
δο

τι
κή

 Μ
ίσ

θω
ση

)
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €

Συ
νο

λι
κή

 Ε
νί

σχ
υσ

η 
το

υ 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
Σχ

εδ
ίο

υ 
(Φ

ορ
ολ

ογ
ικ

ή 
Α

π
αλ

λα
γή

)
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €

Συ
νο

λι
κή

 Ε
νί

σχ
υσ

η 
το

υ 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
Σχ

εδ
ίο

υ 
(Δ

ημ
ιο

υρ
γο

ύμ
εν

η 
Α

π
ασ

χό
λη

ση
)

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

Συ
νο

λι
κή

 Ε
νί

σχ
υσ

η 
το

υ 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
Σχ

εδ
ίο

υ 
(Α

)
38

2.
25

7,
80

 €
38

2.
25

7,
80

 €
38

2.
25

7,
80

 €
38

2.
25

7,
80

 €



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54194 Τεύχος B’ 5263/18.09.2024

Ε.2.1.6_ν.4887/2022 7ȋ01Ȍ 1η Έκδοση 30/04/2024

- Ποσοστά ενίσχυσης περιφερειακού χαρακτήρα

4 Ποσοστά Ενισχύσεων
4.1 Ποσοστά Ενίσχυσης των εντός περιφερειακών ενισχύσεων, δαπανών της Ενότητας : Ενότητα 1

Ποσοστό (%)
ΟΜΑΔΑ Α. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (Άρθρο 6)
Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις (Άρθρο 10) 40,00%

Προσαύξηση ποσοστού λόγω ΜΜΕ (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) 20,00%

Τελική ένταση Ενίσχυσης 60,00%

4.2 Συνολικά Ποσοστά Ενίσχυσης των εντός περιφερειακών ενισχύσεων, δαπανών της Ενότητας : Ενότητα 1
Υπολογιζόμενα ποσοστά βάσει των εντάσεων του άρθρου 10 του ν.4887/22, του αιτούμενου ποσοστού που συμπληρώθηκε στο ΒΗΜΑ ΑΙΤΗΣΗ 
-ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ – Πεδίο 5.1 και του ποσοστού του χάρτη περιφερειακών ενισχύσεων.

ΟΜΑΔΑ Α. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (Άρθρο 6)

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗΣ 

ΜΙΣΘΩΣΗΣ

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ 
ΑΠΑΛΛΑΓΗ

ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ 
ΚΟΣΤΟΥΣ 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΟΥΜΕΝΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

Ανώτατο ποσοστό
(Άρθρο 75 - Παρ. 2) συμπεριλαμβανομένου 
αυξημένων ποσοστών (Άρθρο 75 - Παρ. 3) και 
λόγω μεγέθους

80% 100% 100% 100%

Αιτούμενο τμήμα (ποσοστό %) της συνολικής 
ενίσχυσης με βάση αυτών που συμπληρώθηκε στο 
ΒΗΜΑ 1 - Καρτέλα 5.1

100% 0% 0% 0%

Χάρτης Περιφερειακών Ενισχύσεων (Χ.Π.Ε) 60% 60% 60% 60%

ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές Ενισχύσεις (Άρθρο 6)
48,00% - - -

- Οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουργηθούν από την υλοποίηση της 
επένδυσης, εκφρασμένες  σε Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.) ως ακολούθως: 

3.1.2 Νέες Θέσεις Απασχόλησης στην Επιχείρηση - Φορέα του Επενδυτικού Σχεδίου
ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ – Πτυχιούχοι ΑΕΙ/ΤΕΙ 0,00

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ  – Πτυχιούχοι ΙΕΚ/ΔΙΕΚ 6,00

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ  – Λοιποί 0,00

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ  – ΣΥΝΟΛΟ 6,00

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ

Εσωτερική Διανομή:
Γραφείο κ. Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας
Δ/νση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

Τμήμα Κινήτρων Περιφερειακής Ανάπτυξης

Πίνακας Διανομής:
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΛΟΥΚΑΣ ΧΑΤΖΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ. δ τ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΟΥ ΡΕΝΤΗ,ΧΑΤΖΗΑΝΕΣΤΗ 15 ΑΓ Ι ΡΕΝΤΗΣ

ΤΚ:18233
Δ.Ο.Υ. ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ ΑΦΜ

Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ

I

(4)

Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 

«I.C.R. ΙΩΑΝΝΟΥ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙ-

ΟΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΥΛΙΝΔΡΩΝ 

ΒΑΘΥΤΥΠΙΑΣ» με δ.τ. «I.C.R. ΙΩΑΝΝΟΥ ΚΥΛΙΝ-

ΔΡΟΙ ΒΑΘΥΤΥΠΙΑΣ Α.Β.Ε.Ε.» στο καθεστώς ενί-

σχυσης «Mεταποίηση - Εφοδιαστική Αλυσίδα» 

των άρθρων 72 έως 77 του ν. 4887/2022, έτους 

2022.

Με την υπό στοιχεία202124/Π06/07/8/10310/01/ 

Ν.4887/2022/11.09.2024 απόφαση του Περιφερειάρχη 

Στερεάς Ελλάδας, εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις 

του ν. 4887/2022, και ειδικότερα στο καθεστώς ενίσχυ-

σης Μεταποίηση - Εφοδιαστική Αλυσίδα των άρθρων 

72 έως 77 (έτους 2022) επενδυτικού σχεδίου της επι-
χείρησης «I.C.R. ΙΩΑΝΝΟΥ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥ-
ΜΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΥΛΙΝΔΡΩΝ 
ΒΑΘΥΤΥΠΙΑΣ» με δ.τ. «I.C.R. ΙΩΑΝΝΟΥ ΚΥΛΙΝΔΡΟΙ ΒΑ-
ΘΥΤΥΠΙΑΣ Α.Β.Ε.Ε.» που αναφέρεται στην «Προμήθεια 
μηχανολογικού εξοπλισμού με Leasing για αύξηση της 
παραγωγικής δυναμικότητας σε κυλίνδρους βαθυτυπίας 
και φλεξογραφικές πλάκες», (ΚΑΔ κύριου κλάδου δρα-
στηριότητας: 18.13.10, Υπηρεσίες προεκτύπωσης), στη 
θέση ΡΟΥΜΑΝΙΑ (Εργοστάσιο 1 και Εργοστάσιο 2), Δ.Κ. 
Οινοφύτων, της Δημοτικής Ενότητας Οινοφύτων, της Π.Ε. 
Βοιωτίας, της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, συνολικού 
επιλέξιμου κόστους ίσου με 782.785,00 € και συνολικού 
ενισχυόμενου κόστους ίσου με 782.785,00 €.

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54195Τεύχος B’ 5263/18.09.2024

Ε.
2.

1.
6 

_ν
.4

88
7/

20
22

   
   

   
  

η
Έ

κδ
οσ

η 
  3

0/
04

/2
02

4

-
 
Π

οσ
ά 

αν
ά 

εί
δο

ς 
εν

ίσ
χυ

ση
ς 

 

Π
οσ

ά 
Εν

ισ
χύ

σε
ω

ν 
Υπ

ολ
ογ

ισ
μό

ς 
Τε

λι
κώ

ν 
Π

οσ
ώ

ν 
Εν

ίσ
χυ

ση
ς 

Επ
εν

δυ
τι

κο
ύ 

Σχ
εδ

ίο
υ 

Π
οσ

ά 
τη

ς 
συ

νο
λι

κή
ς 

εν
ίσ

χυ
ση

ς 
π

ου
 χ

ορ
ηγ

εί
τα

ι μ
ε 

τι
ς 

μο
ρφ

ές
  

(Ε
Π

ΙΧ
Ο

ΡΗ
ΓΗ

ΣΗ
/Ε

ΠΙ
Δ

Ο
ΤΗ

ΣΗ
 Χ

ΡΗ
Μ

Α
ΤΟ

Δ
Ο

ΤΙ
Κ

Η
Σ 

Μ
ΙΣ

Θ
Ω

ΣΗ
Σ/

Φ
Ο

ΡΟ
ΛΟ

ΓΙ
Κ

Η
 Α

Π
Α

ΛΛ
Α

ΓΗ
/Ε

ΠΙ
Δ

Ο
ΤΗ

ΣΗ
 Κ

Ο
ΣΤ

Ο
ΥΣ

 Δ
ΗΜ

ΙΟ
ΥΡ

ΓΟ
ΥΜ

ΕΝ
Η

Σ 
Α

ΠΑ
ΣΧ

Ο
ΛΗ

ΣΗ
Σ)

 

 

Α
ρχ

ικ
ά 

Π
οσ

ά 
εν

ισ
χύ

σε
ω

ν 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
Σχ

εδ
ίο

υ 
με

τά
 τη

ν 
εφ

αρ
μο

γή
 τ

ου
 

άρ
θρ

ου
 1

0 
(5

0 
εκ

 €
) 

Π
οσ

ά 
εν

ισ
χύ

σε
ω

ν 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
σχ

εδ
ίο

υ 
με

τά
 τη

ν 
εφ

αρ
μο

γή
 τ

ου
 

άρ
θρ

ου
 3

0 
π

αρ
. 6

 

Π
οσ

ά 
εν

ισ
χύ

σε
ω

ν 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
Σχ

εδ
ίο

υ 
με

τά
 

τη
ν 

εφ
αρ

μο
γή

 τ
ου

 
π

ερ
ιο

ρι
σμ

ού
 τ

ω
ν 

3 
εκ

 €
 ή

 5
 

εκ
 €

 α
νά

λο
γα

 μ
ε 

το
 μ

έγ
εθ

ος
 

τη
ς 

επ
ιχ

εί
ρη

ση
ς 

Τε
λι

κά
 Π

οσ
ά 

Εν
ισ

χύ
σε

ω
ν 

Επ
εν

δυ
τι

κο
ύ 

Σχ
εδ

ίο
υ 

με
τά

 τη
ν 

εφ
αρ

μο
γή

 τ
ου

 π
ερ

ιο
ρι

σμ
ού

 τ
ω

ν 
30

 
εκ

 €
 α

νά
 φ

ορ
έα

 ή
 4

5 
εκ

 €
 γ

ια
 τ

ο 
σύ

νο
λο

 τ
ω

ν 
συ

νδ
εδ

εμ
έν

ω
ν 

/σ
υν

ερ
γα

ζό
με

νω
ν 

επ
ιχ

ει
ρή

σε
ω

ν 

Ο
Μ

Α
Δ

Α 
Α

. Ε
π

ιχ
ορ

ήγ
ησ

η 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 

Ο
Μ

Α
Δ

Α 
Α

. Ε
π

ιδ
ότ

ησ
η 

Χρ
ημ

ατ
οδ

οτ
ικ

ής
 Μ

ίσ
θω

ση
ς 

31
3.

11
4,

00
 €

 
31

3.
11

4,
00

 €
 

31
3.

11
4,

00
 €

 
31

3.
11

4,
00

 €
 

Ο
Μ

Α
Δ

Α 
Α

. Φ
ορ

ολ
ογ

ικ
ή 

απ
αλ

λα
γή

  
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 

Ο
Μ

Α
Δ

Α 
Α

. Ε
π

ιδ
ότ

ησ
η 

Κ
όσ

το
υς

 Δ
ημ

ιο
υρ

γο
ύμ

εν
ης

 Α
π

ασ
χό

λη
ση

ς 
 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

 Α
 

31
3.

11
4,

00
 €

 
31

3.
11

4,
00

 €
 

31
3.

11
4,

00
 €

 
31

3.
11

4,
00

 €
 

Συ
νο

λι
κή

 Ε
νί

σχ
υσ

η 
το

υ 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
Σχ

εδ
ίο

υ 
(Ε

π
ιχ

ορ
ήγ

ησ
η)

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 

Συ
νο

λι
κή

 Ε
νί

σχ
υσ

η 
το

υ 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
Σχ

εδ
ίο

υ 
(Χ

ρη
μα

το
δο

τι
κή

 Μ
ίσ

θω
ση

) 
31

3.
11

4,
00

 €
 

31
3.

11
4,

00
 €

 
31

3.
11

4,
00

 €
 

31
3.

11
4,

00
 €

 

Συ
νο

λι
κή

 Ε
νί

σχ
υσ

η 
το

υ 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
Σχ

εδ
ίο

υ 
(Φ

ορ
ολ

ογ
ικ

ή 
Α

π
αλ

λα
γή

) 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 

Συ
νο

λι
κή

 Ε
νί

σχ
υσ

η 
το

υ 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
Σχ

εδ
ίο

υ 
(Δ

ημ
ιο

υρ
γο

ύμ
εν

η 
Α

π
ασ

χό
λη

ση
) 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

Συ
νο

λι
κή

 Ε
νί

σχ
υσ

η 
το

υ 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
Σχ

εδ
ίο

υ 
(Α

, Β
) 

31
3.

11
4,

00
 €

 
31

3.
11

4,
00

 €
 

31
3.

11
4,

00
 €

 
31

3.
11

4,
00

 €
 

  



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54196 Τεύχος B’ 5263/18.09.2024

Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ

Ε.2.1.6_ν.4887/2022        7ȋ01Ȍ                                1η Έκδοση  30/04/2024

- Ποσοστά ενίσχυσης περιφερειακού χαρακτήρα  
 

4 Ποσοστά Ενισχύσεων 

4.1  
Ποσοστά Ενίσχυσης των εντός περιφερειακών ενισχύσεων, δαπανών της Ενότητας : Ενότητα 1 - ΑΓΟΡΑ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ LEASING 

 Ποσοστό (%) 
ΟΜΑΔΑ Α. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (Άρθρο 6)  

Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις (Άρθρο 10) 40,00% 

Προσαύξηση ποσοστού λόγω ΜΜΕ (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) 10,00% 

Τελική ένταση Ενίσχυσης  50,00% 

  

4.2 
Συνολικά Ποσοστά Ενίσχυσης των εντός περιφερειακών ενισχύσεων, δαπανών της Ενότητας : Ενότητα 1 - 
ΑΓΟΡΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ LEASING 

Υπολογιζόμενα ποσοστά βάσει των εντάσεων του άρθρου 10 του ν.4887/22, του αιτούμενου ποσοστού που συμπληρώθηκε στο ΒΗΜΑ ΑΙΤΗΣΗ 
-ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ – Πεδίο 5.1 και του ποσοστού του χάρτη περιφερειακών ενισχύσεων. 

ΟΜΑΔΑ Α. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (Άρθρο 6) 

 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗΣ 

ΜΙΣΘΩΣΗΣ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ 
ΑΠΑΛΛΑΓΗ 

ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ 
ΚΟΣΤΟΥΣ 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΟΥΜΕΝΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

Ανώτατο ποσοστό 

(Άρθρο 75 - Παρ. 2) συμπεριλαμβανομένου 
αυξημένων ποσοστών (Άρθρο 75 - Παρ. 3) και 
λόγω μεγέθους 

0% 80% 80% 80% 

Αιτούμενο τμήμα (ποσοστό %) της συνολικής 
ενίσχυσης με βάση αυτών που συμπληρώθηκε στο 
ΒΗΜΑ 1 - Καρτέλα 5.1 

0% 100% 0% 0% 

Χάρτης Περιφερειακών Ενισχύσεων (Χ.Π.Ε) 50% 50% 50% 50% 

ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές Ενισχύσεις (Άρθρο 6) 
- 40,00% - - 

 

- Οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουργηθούν από την υλοποίηση της 
επένδυσης, εκφρασμένες  σε Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.) ως ακολούθως: 

 

3.1.2 Νέες Θέσεις Απασχόλησης στην Επιχείρηση - Φορέα του Επενδυτικού Σχεδίου 

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ – Πτυχιούχοι ΑΕΙ/ΤΕΙ 1,00 

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ  – Πτυχιούχοι ΙΕΚ/ΔΙΕΚ 1,00 

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ  – Λοιποί 4,00 

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ  – ΣΥΝΟΛΟ 6,00 

 
Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ

Εσωτερική Διανομή:

Γραφείο κ.Περιφερειάρχη
Δ/νση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

Τμήμα Κινήτρων Περιφερειακής Ανάπτυξης





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54198 Τεύχος B’ 5263/18.09.2024

*02052631809240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


